
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Barbora Sedláčková 

Název práce: Kulturní a sociální překážky v integraci reemigrantů z rumunského Banátu 

Vedoucí práce: PhDr. Josef Kasal, MBA, Ph.D. 

Oponent práce: Mgr. Luděk Jirka, Ph.D. 

Téma práce: Je zaměřeno na seznámení s problematikou integrace našich krajanů a z ní 
vyplývající kompetence sociálního pedagoga při zvládání potíží při začleňování do naší 
společnosti. 

Jazyková stránka práce: Kultivovaný kompilát s přiměřeným rozsahem vlastního textu. 
Bez stylistických chyb a chyb pravopisných. 

Práce je zaměřena: na řešení těžkostí při vyřizování formálních záležitostí v kontextu 
integrace 

Rozsah práce: 48 stran textu, 8 stran seznam literatury a přílohy 

Použitá literatura: odpovídá deklarovanému tématu 

Počet uváděných titulů: 13 knižní zdroje, 13 zdroje elektronické 

Citace v textu: jasně vyznačené, odpovídající stanoveným pravidlům  

Formální stránka práce: splňuje požadavky kladené na tento typ práce 

Otázky a témata k diskusi:  

1. Existuje a funguje v ČR organizace, která sdružuje rumunské krajany? Je aktivní ve 
vyhledávání a pomoci zájemcům Z Rumunska vrátit se do vlasti? 

2. Jaké okolnosti Vás vedli k rozhodnutí provést kvantitativní šetření? 

Využitelnost pro praxi: střední, hypoteticky využitelné pro integrační centra, dále využití 
jako výukový materiál v rámci aktivit seznamujících s historií české emigrace do 
evropských zemí. 

Cíl práce:  

 

Celkové zhodnocení: Teoretická část přináší málo známé, a proto velmi cenné informace 
o jedné z komunit našich krajanů v zahraničí. Část praktická je zaměřena na zjištění 
kulturních odlišností, které do určité míry činí integraci krajanů do naší společnosti 
problematickou. Vzhledem k počtu respondentů (19) je ke zvážení kvalitativní výzkum. 
Výzkumné šetření vychází z logicky formulovaných a zdůvodněných hypotéz a přináší 
výsledky podporující obsahové zaměření části teoretické. 

Výsledné hodnocení:  

 

Datum: 15. ledna 2024    

…………………………………… 

              Podpis vedoucího práce 



 


